www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

230 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXIII

ld :004 7 D7E6A 79F 83 D 1

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

Processo Administrativo nº 044/2022

DATA DA ABERTURA: 10 (dez) de outubro de 2022, às 09:30 horas.

MODALIDADE: Tomada de Preço

REGIME: Menor preço global por lote.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUR(DICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA ESPORTIVA NO BAIRRO BOA VISTA, COM
IMPLEMENTAÇÃO DE ACADEMIA POPULAR, NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO OE LAGOA DO PIAU(
• PI.

VALOR PREVISTO: R$ 421 .188,05 (quatrocentos e vinte e um mil, cento e oitenta e oito reais e cinco
centavos).

FONTE DE RECURSO: correrão à conta de Orçamento Geral dos Municlpios/ FPM/ RP/ IMPOSTOS/ FNDE e
outros.

LEI REGENTE 8.666/93 e/e 8 .883/94 e suas alterações posteriores.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauf - PI , localizada na
Av. José Soares da Silva, nº 1488, centro - Lagoa do Piauf - PI, CEP: 64388-000 e disponibilizado no Mural
de Licitações Abertas no site do TCE- PI.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Lagoa do
Piauí - PI, no endereço acima. Será obedecido o d istanciamento social, conforme d ispõe as autoridades de
saúde.

ESCLARECIMENTOS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. José Soares da Silva, n•
1488, bairro : Centro - Lagoa do Piauí - PI , CEP: 64388-000.

Lagoa do Piauí - PI, 20 de setembro de 2022.

NATHÁLIA ARAÚJO SANTOS RIBEIRO CAVALGANTE
Portaria nº 038/2022
Presidente da CPL

ld:OCC54921F179820B

• ESTADO DO PIAUI
,.6,,,,u.A _ Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes.PI

S,,npl/cloMend■■ CNPJ n•: 06,553,952/0001-19

Tomada de Pr8QOS rf> 013/2021
Prooesao Adm. rf> 034/2021

RUBRICA

ERRATA AO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 034/2021
COM ORIGEM NATOMADA DE PREÇOS N• 013/2021

CONTRATO N•: 034/2021

MODALIDADE: Tomada de Preços N• 013/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 034/2021

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato N°:
034/2021, com origem na Tomada de Preços N2: 013/2021, Processo Administrativo N•: 034/2021, que

tem como OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de Iluminação
Pública e dos Prédios Públicos do município de Simplfcio Mendes/PI, em conformidade com a lei
8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES-PI.
CONTRATADA: JB TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP.
CNPJ: 19.675.432/0001-20.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n•. 8.666/93 e demais normas pertinentes.

ONDE te-sE; 02 de setembro de 2022
LEIA-SE· DA YIGeNcIA DO ADITIYQ; 02 de setembro de 2023

FONTE DE RECURSO: 001 - TESOURO / 116 - FUNDEB / 117 - COMPL. FUNDEB VAAF /
129 -

COMPLEMENTAÇÃOVAAT / 190 - PRECATORIO FUNDEF / 214-BLOCO CUSTEIO/ 311-TRANSF.
FNAS/ 620-
COSIP e Outros.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

Simplicio Mendes-PI, 02 de setembro de 2022.

Márcio José Pinheiro Moura
Prefeito Municipal

ld:OE288E9A4F037F31

GEMiNIANO
GOYtlNOD(IJMIIOYIIHIIPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIAN0
CNPJ: Ol.499.I4ml-20

AWllid&Nma SamaApnida,"lf 203, Callro
CEI': 64.613--000 FCIIO: {19) 3426--0014

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licita tório: nº O 10/2022

Contrato Nº 045/2022

Modalidade: Dispensa.

Contratante: Prefeitura Municipal de Geminiano/Secretaria Mun de Educaçao - PI - CNPJ

01 499 149/0001 20

Objeto: SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO E ELEBORAÇAO DE PROJETOS DE

AÇAO PARA OS PROGRAMAS BRASIL NA ESCOLA E TEMPO DE APRENDER E

ATUUALIZAÇAO DO PLANO DE AÇAO DO PAR 4.

Contratada: ATTIV A PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM

GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA-ME (Attiva Planejamento, Consultoria

e Assessoria), CNPJ nº 27.612.479/0001-73,

Base legal: "Art. 24, L Lei nº 8.666/93

Valor: R$17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais)

Validade: 90 dias

Data da Assinatura: 06 de setembro de 2022.

ld:13B5A47BC52B8071

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI
CNP J/MF: 06.985.832J0OOl-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçuí-PI
,umJçuí
OIUIIIUIOVMOJfllJMllt

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5231/2021

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 870/2022,
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO PIA UI, DIA 25 DE

AGOSTO DE 2022, FLS. 65 - EDIÇÃO IVDCXIV.

RETIFICAÇÃO

ONDE SE Lt: O VALOR GLOBAL ESTIMADO DO PRESENTE CONTRATO É DE
13.134 00 REZE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS).

1-g

IS"fl
os

6
Ana Cristina Cardoso Guimarães

Pregoeira Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org